
UCHWAŁA NR X/124/2025 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Tarnów. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r, 
poz. 1465 ze zm.), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się plany pracy na rok 2025 komisji stałych Rady Gminy Tarnów: 

1. Komisji Rewizyjnej w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska w brzmieniu załącznika
 nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców w brzmieniu załącznika nr 5 do niniejszej
 uchwały. 

6. Komisji do Spraw Rodziny w brzmieniu załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B924B7D5-88E4-4DED-A928-33DD490D7BE4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Tarnów na 2025 rok. 

 

1. Sporządzenie sprawozdania działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 rok. 

2. Sporządzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. 

3. Analiza planów finansowych jednostek organizacyjnych oświaty. 

4. Kontrola wydatkowania dotacji dla organizacji pozarządowych realizujących zadania  

na rzecz mieszkańców Gminy Tarnów. 

5. Zapoznanie się z protokołami z wybranych kontroli zewnętrznych i wewnętrznych. 

6. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Tarnów za 2024 r. 

7. Analiza informacji o stanie mienia Gminy Tarnów. 

8. Opracowanie  opinii na temat wykonania budżetu za 2024 rok. 

9. Zapoznanie się z wykazem sprzedanych i wydzierżawionych gminnych nieruchomości. 

10. Kontrola realizacji podatków z uwzględnieniem zaległości. 

11. Zapoznanie się z wybraną dokumentacją finansowo – księgową jednostek 

organizacyjnych Gminy Tarnów. 

12. Kontrola wydatkowania wybranych dotacji udzielonych z budżetu Gminy Tarnów. 

13. Badanie sprawozdań z działalności gospodarczej, finansowej i społecznej oraz 

dokonanie oceny wybranych sołectw Wola Rzędzińska I Wola Rzędzińska II Jodłówka 

Wałki. 

14. Wykonywanie zadań zleconych przez Radę Gminy. 

15. Inne prace wynikające z bieżącej działalności. 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/124/2025

Rady Gminy Tarnów

z dnia 19 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B924B7D5-88E4-4DED-A928-33DD490D7BE4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Tarnów na 2025 rok. 

 

1. Rozpatrywanie skarg wpływających do Rady Gminy Tarnów. 
2. Przygotowanie opinii w formie uchwał Komisji na temat rozstrzygnięcia skarg wraz 

z uzasadnieniem. 
3. Rozpatrywanie wniosków i petycji wpływających do Rady Gminy Tarnów. 
4. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w roku 

2024. 
5. Przygotowanie projektu planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2025. 
6. Współpraca z właściwymi komisjami Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/124/2025

Rady Gminy Tarnów

z dnia 19 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B924B7D5-88E4-4DED-A928-33DD490D7BE4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Gminy Tarnów na 2025 rok. 

 

Na podstawie § 35 pkt. 1 Statutu Gminy Tarnów Komisja realizować będzie na bieżąco 

następujące zadania: 

 

• Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazanych przez Radę Gminy i Wójta, a także 

opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesje. 

• Kontrola realizacji zadań określonych uchwałami, 

• Występowanie z inicjatywą uchwałodawczą. 

 

Zgodnie z § 35 pkt. 2 w/w statutu Komisja pracować będzie nad wyrażaniem opinii, 

formułowaniem uwag i wniosków dotyczących: 

 

• Budżetu Gminy Tarnów i prawidłowej jego realizacji ( wraz z wprowadzanymi 

zmianami). 

•Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Tarnów ze szczególnym uwzględnieniem 

pozyskania środków finansowych z Unijnych Funduszy Strukturalnych, których 

beneficjentami są samorządy lokalne, 

• Podatków i opłat lokalnych, 

• Zaciągania długo i krótkoterminowych pożyczek i kredytów, 

• Zaciągania zobowiązań inwestycyjnych o wartości przekraczającej granicę ustaloną przez 

Radę Gminy, 

• Założeń miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, ukierunkowanych na 

tworzenie dogodnych warunków dla rozwoju działalności gospodarczej, handlowej, 

usługowej, a co za tym idzie zwiększenia dochodów własnych Gminy, 

• Współdziałania z innymi Gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiednich środków 

finansowych, 

• Współpracy z Organizacjami Pożytku Publicznego, w zakresie rozwoju kultury, sportu 

i rekreacji itp. działającymi na terenie Gminy Tarnów, 

• Wspierania, upowszechniania idei samorządowej oraz Promocji Gminy, 

• Współdziałania z innymi Komisjami Stałymi Rady Gminy w zakresie zbieżnych zadań 

indywidualnych, 

• Realizacji zadań zleconych na bieżąco przez Radę Gminy. 

• Ustalenia taryf i opłat za usługi komunalne. 

• Przyjmowania i odrzucania spadków i darowizn. 

• Ustalenia taryfy przewozowej lokalnego transportu zbiorowego. 

• Porządku i bezpieczeństwa w Gminie . 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/124/2025

Rady Gminy Tarnów

z dnia 19 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B924B7D5-88E4-4DED-A928-33DD490D7BE4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska  

Rady Gminy Tarnów na rok 2025. 

 

 

1. Analiza i opiniowanie projektu planu ogólnego.  

2. Opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

zasadności ich zmian. 

3. Ocena inwestycji na terenie gminy Tarnów w ramach budżetu uchwalonego przez Radę 

Gminy pod kątem zaawansowania i finansowania. 

4. Analiza stopnia realizacji inwestycji i remontów w placówkach oświatowych. 

5. Ocena stopnia utrzymania dróg gminnych, ulic, placów, oraz organizacji ruchu 

drogowego. 

6. Opiniowanie spraw wynikających z zawartego porozumienia w sprawie transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Tarnów. 

7. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych komisji przez Radę Gminy, 

Wójta, oraz projektów uchwał na sesję. 

8. Rozpatrywanie projektów uchwał dotyczących wyrażenia zgody na nabycie, zamianę 

lub sprzedaż nieruchomości będących własnością Gminy Tarnów. 

9. Rozpatrywanie spraw kierowanych przez mieszkańców gminy, dotyczących dróg 

chodników oraz zmian w planach zagospodarowania przestrzennego. 

10. Przeprowadzenie komisji wyjazdowych celem sprawdzenia zaawansowania robót, 

wniosków zmian w m.p.z.p.  oraz ewentualnych skarg mieszkańców. 

11. Analiza systemu odbierania odpadów komunalnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/124/2025

Rady Gminy Tarnów

z dnia 19 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B924B7D5-88E4-4DED-A928-33DD490D7BE4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców 

Rady Gminy Tarnów na 2025 rok. 

 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Tarnów dotyczących oświaty, weryfikacja 

wykonania tych uchwał. 

2. Omówienie informacji na temat stypendiów przyznanych dla uczniów, realizacja, potrzeby 

i skutek finansowy. 

3. Analiza dotacji udzielonych niepublicznym placówkom oświatowym.   

4. Spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli publicznych a także z osobami, którym 

powierzono prowadzenie szkół publicznych, przedstawicielami stowarzyszeń, fundacji 

prowadzących szkoły i przedszkola niepubliczne – omówienie warunków funkcjonowania 

placówek oświatowych. 

5. Zapoznanie się z oceną stanu technicznego budynków szkół i przedszkoli a także obiektów 

sportowych w tym sal gimnastycznych, boisk, placów zabaw. 

6. Analiza potrzeb w zakresie remontów i inwestycji w placówkach oświatowych, domach 

kultury oraz w obiektach sportowych.  

7. Ocena przebiegu prac inwestycyjnych i remontowych - wizyta w wybranych placówkach 

oświatowych . 

8. Zapoznanie się z wynikami sprawdzianów kompetencji i egzaminów oraz ich analiza. 

9. Ocena realizacji zadań w zakresie profilaktyki zdrowotnej w placówkach oświatowych 

na terenie Gminy Tarnów. 

10. Opiniowanie planu pracy i planu finansowego Centrum Kultury i Bibliotek Gminy 

Tarnów.  

11. Zapoznanie się z zajęciami prowadzonymi w Domach Kultury na terenie Gminy Tarnów.  

12. Ocena działalności oraz analiza wydatków Centrum Kultury i Bibliotek  Gminy Tarnów.  

13. Analiza dotacji udzielonych przez Gminę Tarnów na działalność klubów sportowych, 

stowarzyszeń i organizacji społecznych.  

14. Zapoznanie się z problemami klubów sportowych, ich osiągnięciami i potrzebami.  

15. Analiza pracy świetlic szkolnych i profilaktycznych działających na terenie Gminy 

Tarnów.  

16. Analiza informacji dotyczących spożycia alkoholu i używania narkotyków przez młodzież 

na terenie Gminy Tarnów, opiniowanie programu działań profilaktycznych 

17. Analiza działań podejmowanych przez samorząd i organizacje społeczne w zakresie 

aktywizacji seniorów i współpracy międzypokoleniowej.  

18. Wspieranie inicjatyw kulturalnych a także związanych z promocją sportu i rekreacji 

na terenie gminy. 

19. Współpraca z sołtysami, organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami działającymi 

na terenie gminy w zakresie rozwoju samorządności i integracji mieszkańców.  

20. Inicjowanie działań służących budowie społeczeństwa obywatelskiego. 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/124/2025

Rady Gminy Tarnów

z dnia 19 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B924B7D5-88E4-4DED-A928-33DD490D7BE4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji do Spraw Rodziny 

Rady Gminy Tarnów na 2025 rok. 

 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2025. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Gminy. 

3. Współpraca z jednostkami kultury w celu organizacji wydarzeń i spotkań dla rodzin, 

które mają na celu budowanie więzi społecznych oraz integrację różnych grup 

wiekowych. 

4. Omówienie działań funkcjonariuszy policji oraz jednostek OSP mające na celu 

edukację mieszkańców na temat bezpieczeństwa w domu i w społeczności. 

5. Dyskusja z funkcjonariuszami policji o programach edukacyjnych na temat 

bezpieczeństwa dzieci w internecie oraz w codziennym życiu. 

6. Analiza i przyjęcie sprawozdania GOPS-u na temat zabezpieczenia na okres zimowy 

osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych i chorych. 

7. Wykorzystanie lokalnych mediów oraz platform społecznościowych do informowania 

mieszkańców o podejmowanych działaniach oraz dostępnych formach wsparcia.  

8. Informacja Straży Gminnej na temat zagrożeń i bezpieczeństwa oraz działań 

proekologicznych na terenie Gminy Tarnów. 

9. Organizacja zajęć pozalekcyjnych i warsztatów dla dzieci i młodzieży w zakresie 

zdrowego stylu życia, kultury, sztuki i ekologii, przez gminne instytucje kultury.  

10. Przyjęcie informacji na temat działalności GOPS za 2024 rok z uwzględnieniem osób 

kierowanych do DPS – ów. 

11. Opiniowanie wniosków osób ubiegających się o umieszczenie w Domach Pomocy 

Społecznej przez GOPS. 

12. Inne zadania zlecone przez Radę Gminy Tarnów. 

13. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji do Spraw Rodziny za rok 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/124/2025

Rady Gminy Tarnów

z dnia 19 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B924B7D5-88E4-4DED-A928-33DD490D7BE4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/124/2025 RADY GMINY TARNÓW z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


